
Mateřská škola Sobotovice, příspěvková organizace,
 IČ: 10867601, Sobotovice 61, 664 67 Sobotovice 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

Na základě §34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, stanovuje ředitelka Mateřské školy Sobotovice 
kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. Podle nich bude postupovat při rozhodování o 
přijetí dítěte v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní 
rok 2025/2026 překročí počet volných míst v mateřské škole. Do přijímacího řízení mohou být 
zařazeny pouze řádně vyplněné žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání včetně přílohy 
„Vyjádření dětského lékaře“, je-li nezbytná.

Do mateřské školy jsou přijímány děti podle kritérií v tomto pořadí:

1. děti, které dosáhnou nejméně 5 let k 31. 8. 2025, s trvalým pobytem v obci Sobotovice, v 
případě cizinců s místem pobytu v obci Sobotovice a pobytem na území ČR po dobu min. 90 
dnů (povinné předškolní vzdělávání dle § 34 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. v pl.zn)

2. děti, které dosáhnou věku 4 let k 31. 8. 2025, s trvalým pobytem v obci Sobotovice,  v 
případě cizinců s místem pobytu v obci Sobotovice a pobytem na území ČR po dobu min. 90 
dnů

3. děti, které dosáhnou věku 3 let k 31. 8. 2025, s trvalým pobytem v obci Sobotovice,  v 
případě cizinců s místem pobytu v obci Sobotovice a pobytem na území ČR po dobu min. 90 
dnů

4. děti, které dosáhnou věku 3 let k 31. 12. 2025*, s trvalým pobytem v obci Sobotovice,  v 
případě cizinců s místem pobytu v obci Sobotovice a pobytem na území ČR po dobu min. 90 
dnů

5. děti, které dosáhnou 3 let k 31. 8. 2025 bez trvalého pobytu v obci Sobotovice

*Děti mladší 3 let budou přijímány v případě volné kapacity mateřské školy a za předpokladu vytvořených komplexních  
materiálních a personálních podmínek pro vzdělávání mladších dětí a současně připravenosti dítěte pro samostatný  
pobyt v mateřské škole (dítě je schopno socializace v kolektivu, je schopno komunikovat a vyjádřit vlastní potřeby, má  
vytvořeny hygienické a stravovací návyky).

Při rozhodování o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se postupuje od kritéria č. 1  
po kritérium č. 5, v rámci každého kritéria pak od nejstaršího po nejmladší dítě, v případě shody v 
datu narození pak pořadí určuje počáteční písmeno příjmení dítěte.

Bc. Kateřina Rausová 
ředitelka školy

Telefon:  530 350 250 E-mail: info@sobotovice.cz www.mssobotovice.cz

mailto:materska.skola@sobotovice.cz

